股权转让协议

甲方（转让方）：

住所：

法定代表人：

乙方（受让方）：

住所：

法定代表人：

甲乙双方经充分协商，就乙方受让甲方100%控股的XXX有限公司部分股权事宜达成如下协议，以兹双方共同遵守：

转让双方基本信息

有限责任公司（以下简称“转让方”）：一家根据中华人民共和国法律成立并存续的公司，注册资本：万元人民币，股权结构：；注册地址：；法定代表人：，职务为。

有限公司（以下简称“受让方”）：一家根据中华人民共和国法律成立并存续的公司，注册资本：万元人民币，股权结构：。注册地址：，法定代表人：，职务为。

转让股权公司的基本状况

目标公司基本信息

XXX有限公司于 年 月 日成立，法定代表人：，注册资本：万元人民币，股权状况:，出资比例100%，注册地址：。

目标公司名下资产现状

1．目标公司名下土地现状

（1）目标公司名下位于   地块，其中土地面积   平方米，净用地面积平方米，土地证号：，土地性质为，土地证取得日期 ，截止本协议签署之日起，上述地块使用年限为  年。

（2）土地建设用地规划许可证号：号，用地性质，建筑面积平方米，容积率，建筑密度，绿地率，建筑限高。双方协商确定的折合楼面地价为 元／平方米。
2．目标公司名下土地抵押担保情况

截至本协议签署之日，目标公司名下土地无抵押、无查封。

3．目标公司税务问题

4. 目标公司房地产开发企业暂定资质证书

5. 目标公司财务情况

根据目标公司提供的会计报表，截止 年 月 日，目标公司资产总额为 元，其中负债合计为 ，所有者权益（净资产）为 元，年度累计净利润为： 元。资产负债结构状况如下图：

	项目

	项目

	流动资产合计

	流动负债

	货币资金

	非流动负债

	其他应收款

	实收资本

	    存货

	资本公积

	非流动性资产合计

	未分配利润

	固定资产

	所有者权益合计

	资产合计

在签订本协议前，转让方已完整的告知受让方目标公司情况及资产情况，受让方已完全清楚明白上述基本事实，并同意继续交易。

交易价格及交易标的

经双方协商，乙方取得目标公司   %股权所支付对价为   万元人民币。该价格为含税价，股权转让过程中产生的所有税费及其他与本次收购有关的一切费用均由甲方承担，与乙方无涉，乙方在支付股权对价前，甲方开具同等金额增值税发票。

甲方应协助乙方办理目标公司股权转让手续，包括目标公司法定代表人、董事、监事、经理、财务负责人等任职人员的变更手续，目标公司股权转让工商变更登记完成之日为双方交易基准日，并完成目标公司相应证照、印章的变更、移交手续。在交易基准日当日，双方对目标公司资产负债表、应收应付明细等财务数据资料予以书面签字，确认目标公司在交由乙方实际控制之前发生的所有债权债务由甲方承担，与乙方无涉，基准日之后新产生的债权债务由甲乙双方根据持股比例分别承担。

在双方交易基准日后，发现有原帐面未反应的对外担保或其它债务，均由甲方及甲方法定代表人以其个人资产承担无限连带清偿责任，造成乙方承担相应债务或造成乙方损失的，由甲方及甲方法定代表人以其个人资产承担无限连带赔偿责任。

款项支付、双方权利义务及违约责任

款项支付

1.在本协议签署之日起10日内，双方应在 市当地      银行以目标公司名义开立双方共同监管的银行账户，共管账户双方均预留银行印鉴。本协议项下股权转让款项，均由乙方支付至共管账户内。共管账户可汇入资金，但对外支付资金需凭双方预留银行印鉴。

2.在本协议签署之日起30个工作日内，乙方根据甲方付款通知书及相应金额增值税发票，一次性支付甲方股权转让款即   万元至共管账户。

（二）双方权利义务

1.甲方应在乙方支付股权转让款后      个工作日内，协助乙方办理完毕目标公司股权转让手续，包括目标公司法定代表人、董事、监事、经理、财务负责人等任职人员的变更手续，并在政府部门完成相应证照变更登记手续。

2.甲方应在双方交易基准日当天（目标公司股权转让工商变更登记完成之日），变更、移交目标公司所有印章、证照。

3.甲方应在乙方支付股权转让款之日起三个月内完成以下工作：

（1）甲方负责获取与政府部门签署的目标公司项下土地交付确认书，完成与政府部门的土地交付工作；

（2）甲方负责处理目标公司   年 月之后的土地使用税缴纳问题；

（3）甲方负责完成目标公司名下土地上青苗、建筑物的清理拆迁工作；

（4）甲方负责将目标公司名下土地的账面价值调整到折合楼面地价为  元／平方米，并负责缴纳调帐过程中产生的所有税款；

（5）由甲方负责清收交易基准日之前目标公司的应收应付账款；

3.乙方确认按照本协议约定及时足额支付股权转让款。

4.双方确认已获得公司股东会或董事会签署本协议的批准和授权（股东会或董事会决议见附件）。

（三）撤销期

（1）双方约定共管账户内的资金享有三个月撤销期，甲方在乙方支付股权转让款之日起三个月内完成本条款第（二）项约定义务的，乙方应无条件配合甲方解除共管，将资金划付至甲方指定银行账户。

（2）甲方在乙方支付股权转让款之日起三个月内未能完成本条款第（二）项约定义务的，乙方已支付至共管账户内的股权转让款应全额无息退还至乙方银行账户，甲方应予以协助。

（3）乙方股权价款支付之日起至三个月撤销期内，除上述应由甲方负责完成的事项外，目标公司经营开发所需资金由双方按股权比例共同投入，发生的成本亦由双方按股权比例承担。

（四）违约责任

1.任何一方违反本条款第（二）项约定义务的，均视为违约。

2.甲方违约的，乙方有权在书面通知甲方的情况下解除本协议。甲方收到乙方的书面解除通知当日视为本协议解除，乙方已支付至共管账户内的股权转让款应全额无息退还至乙方银行账户。

3.乙方未及时足额支付股权转让款，每逾期一日，乙方须按应付至共管账户款项的   %／日向甲方支付违约金。逾期超过   天，甲方有权在书面通知乙方的情况下解除本协议。乙方收到甲方的书面解除通知当日视为本协议解除。

4.由于乙方知悉的原因或政府部门原因不能在约定时间内完成，乙方愿意与甲方继续交易的，双方可根据实际情况协商确定延长期限。

若由于政府原因，本合同约定标的转让无法完成或政府部门禁止本合同约定的股权转让行为的，本合同可以解除，不计双方违约，互不承担法律责任。

五、保证责任

甲乙双方法定代表人均以其个人资产对甲乙双方履行本合同行为提供连带责任担保，担保期限为二年。

    六、保密条款

双方同意对本协议的条款和条件严格保密。本协议、本协议附件或其条款和条件只能在为获得相关批准所必要的限度内被披露。

双方及其股东、所有人、管理者或关联公司应当对与目标公司的业务及资产有关的所有信息严格保密，并不得透露该等信息给任何第三方，违约方应赔偿非违约方和/或目标公司因其违反本条规定所遭受损失。

争议解决

双方因本协议而产生的任何争议，应友好协商解决。协商未果的，任何一方均可向各自所在地人民法院提起诉讼，诉讼费、律师费、调查费等为实现权益而支出的费用应由败诉方承担。

其他

本协议一式肆份，甲方持二份，乙方持二份，经甲乙双方签字或盖章后生效。

(本页为签署页)

甲方：
法定（或签约）代表人：

签署时间：             年       月      日

乙方：

法定（或签约）代表人：

签署时间：             年       月      日